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Digebesigtigelse/digevandring torsdag den 24/10 2013 
 
 
Besigtigelsen påbegyndt klokken 17.00 og afsluttet klokken 18.30. 
Vejret: Halvskyet, vind 5-8 m/s SV, vandstand i besigtigelsesperioden +30 cm DVR 90 til +24 cm DVR 90. 
 
Deltagere:  

  
Palle Skov Rasmussen, Carsten Vibholm, Steffen Bomhøft, Nicolaj Evaldsen og Erik Holk Poulsen. 
 
 
Diget er i hele sit forløb uskadt og uændret i forhold til tidligere, 
Der er dog lige efter fløjdiget mod øst ved Strandvænget svarende til den første parcel en overgang fra 
grunden der er noget slidt ligesom diget samtidig her er ret smalt. 
(Billede 1)  
Der er generelt kommet meget sand ind på stranden, pænt højt strandniveau., det gælder noget bedre end 
tidligere i området nedenfor Platanvej og området herfra og hen til Bellevue. 
Det har haft positiv virkning at man har trukket diget ved Platanvej lidt tilbage ved reparation af området for 
1 år siden, diget er ikke blevet eroderet i det forløbne år men der har heller ikke været særligt højvande.. 
På strækningen Platanvej til Bellevue er de delvist defekte og uskønne træhøfder her uden virkning andet end 
gener for passage langs stranden.  
De uskønne og mange steder defekte kloakrør er desværre stadig tilstede med en stærk og uønsket 
læsideerosion til følge og risiko for at fungere som ”huller i diget” med opstrømmende vand til følge. 
(Billeder 2-7) 
Fra Bellevue og til Adelvej er strandens niveau lidt lavere end tidligere, og der er netop blottede gamle 
høfder enkelte steder.  
Høfderne har således her været uden betydning for stranden i de talrige år de har været totalt dækkede. 
(De burde nok, hvis de forbliver synlige, da fjernes). 
Ved Vejlby hage og udad efter Svanevej er der fint niveau af stranden. 
 
Der ligger desværre stadig trods det sene tidspunkt på året ret mange både på stranden og på kystsiden af 
diget. 
 

 

 

Der er særlige bemærkninger til  digestrækningen, som bør afhjælpes: 
 
Der skal rettes henvendelse til ejeren i Strandvænget mhp. at bringe overgangen jf. ovenstående i bedre stand 
både mht. højden/bredde samt mht. kvaliteten (ler på). 
Det skal foranstaltes at vejforeningerne/digerepræsentanterne kontakter bådejerne mhp. at bringe bådene op 
bag diget snarest. 
 
 
Konklusion: 
 
Diget findes i hele sin udstrækning efter den stedfundne besigtigelse 24/10 2013 at være i stort set uændret 
stand som anført ved Niras-Rapporten i december 2005 og rapporten om digekontrol fra Århus 
Kommune/Orbicon fra eftersommeren 2011 dateret  11. jan. 2012 
Diget opfylder derfor de heri anførte tilstrækkelige dimensionskrav.  
 
 

Risskov den 24/10 2013 
 

 
                 Carsten Vibholm              Palle Skov Rasmussen              Erik Holk Poulsen  
                            

 Steffen Bomhøft                       Nicolaj Evaldsen 
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